[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3481/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda a estudos de melhoria para a expansão do calçamento para a prática de caminhadas em torno da área verde localizado na Rua Sebastião Furlan com Rua Mário Possato no bairro Cruzeiro do Sul;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a estudos de melhoria para a expansão do calçamento para a prática de caminhadas em torno da área verde localizado na Rua Sebastião Furlan com a Rua Mário Possato no bairro Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro, solicitando por melhorias na área de lazer do local citado. Eles reivindicam pela expansão do calçamento em torno da área verde para que possa ser utilizado para caminhadas. Relataram-nos que não há um local no bairro adequado e acabam realizando as caminhadas nas pedras, e este calçamento traria muitos benefícios para os moradores da localidade.
     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Junho de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image5.png]PROTOCOLO 6087/2018 - 08/06/2018 16:40

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]